РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУГЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.07.2025                                       №  111                                                      с. Кугей
Об   утверждении    отчета  о  ходе  работ  по реализации
муниципальной    программы     Кугейского      сельского
поселения «Комплексное развитие систем коммунальной
инфраструктуры»  за 1-е полугодие 2025 года

В соответствии с постановлением администрации Кугейского сельского поселения от 16.10.2024 года № 126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кугейского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе работ по реализации муниципальной программы Кугейского сельского  поселения    «Комплексное  развитие систем коммунальной
инфраструктуры» за 1-е полугодие 2025 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Кугейского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Администрации
Кугейского сельского поселения                                               Н.О. Шаповалова

Приложение к постановлению
администрации Кугейского
сельского поселения
от 22.07.2025 № 111

Отчет
о реализации муниципальной программы Кугейского сельского поселения
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»
за 1-е полугодие 2025 года

Муниципальная программа Кугейского сельского поселения «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Кугейского  сельского поселения от 31.03.2025  № 65 .	На реализацию муниципальной программы в 2025 году предусмотрено 401,8 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 401,8 тыс. рублей. Фактическое освоение средств за 6 месяцев 2025 года составило 102,7 тыс. рублей или 25,5 процента от предусмотренного сводной бюджетной росписью объема.
Муниципальная программа включает в себя следующие структурные элементы:
Комплекс процессных мероприятий 1- «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Кугейского сельского поселения».
На реализацию комплекса процессных мероприятий 1 «Создание условий Кугейского сельского поселения» в 2025 году муниципальной программой предусмотрено 15,0 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 15,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам первого полугодия 2025 года составило 2,0 тыс. рублей или 13,3 процента.
В рамках комплекса процессных мероприятий 1 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения» в 2025 году предусмотрено 1 мероприятие (результат), выполнение которого планируется до конца 2025 года.
Достижение задач комплекса процессных мероприятий оценивается на основании 1 контрольной точки, достижение которой  запланировано до конца года.
Комплекс процессных мероприятий 2- «Газоснабжение».
На реализацию комплекса процессных мероприятий 2 «Газоснабжение» в 2025 году муниципальной программой предусмотрено 386,8 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 386,8 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам первого полугодия 2025 года составило 100,7 тыс. рублей или 26,03 процента.
В рамках комплекса процессных мероприятий 2 «Газоснабжение» в 2025 году предусмотрено 1 мероприятие (результат), выполнение которого планируется до конца 2025 года.

Приложение  к постановлению
Администрации Кугейского сельского
поселения от 22.07.2025 № 111
ОТЧЕТ
о ходе реализации муниципальной программы Кугейского сельского поселения
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»
за 1-е полугодие 2025 года.

1. Сведения о достижении показателей муниципальной программы

	№
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период[footnoteRef:2] [2: ]

	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)7
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	[bookmark: _Ref129269405]Плановое значение на конец текущего года[footnoteRef:3] [3: ]

	Прогнозное значение на конец текущего года8
	Информационная система
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1. Цель муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры»

	1.

	Удовлетворенность населения уровнем внешнего благоустройства и санитарным содержанием населенных пунктов
	возрастание
	возрастание
	процент

	Постановление от 31.03.2025  № 65 «О внесении изменений в постановление № 114 от 12.11.2018 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной
инфраструктуры » на 2019 - 2030 г.»

	-

2. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения,
тыс. рублей
	Исполнение, тыс. рублей
	Процент исполнения, (6)/(3)*100
	Комментарий

	Предусмотрено паспортом
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств
	Принятые бюджетные обязательства
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры» (всего), в том числе:
	401,8
	401,8
	401,8
	102,7
	102,7
	25,5

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	401,8
	401,8
	401,8
	102,7
	102,7
	25,5

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» (всего), в том числе:
	15,0
	15,0
	15,0
	2,0
	2,0
	40

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	15,0
	15,0
	15,0
	2,0
	2,0
	40

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1. Имущественный взнос «Ростовскому областному общественно полезному фонду содействия капитального ремонта» (всего), в том числе:
	15,0
	15,0
	15,0
	2,0
	2,0
	40

	местный бюджет
	15,0
	15,0
	15,0
	2,0
	2,0
	40

	2. Комплекс процессных мероприятий «Газоснабжение» (всего), в том числе:
	386,8
	386,8
	386,8
	100,7
	100,7
	26,03

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	386,8
	386,8
	386,8
	100,7
	100,7
	26,03

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1. «Расходы на ремонт и обслуживание  объектов газоснабжения» (всего), в том числе:
	386,8
	386,8
	386,8
	100,7
	100,7
	26,03

	местный бюджет
	386,8
	386,8
	386,8
	100,7
	100,7
	26,03

ОТЧЕТ
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ
КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»
за 1-е полугодие 2025 года.

1. Сведения о достижении показателей комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период
	Наименование показателя[footnoteRef:4] [4: ]

	[bookmark: _Ref129366428]Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	Плановое значение на конец текущего года
	Информационная система
	Прогнозное значение на конец текущего года
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры, повышение надежности и качества предоставляемых услуг»

	1.1

	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами
	убывание
	убывание
	процент

	Постановление от 31.03.2025  № 65 «О внесении изменений в постановление № 114 от 12.11.2018 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной
инфраструктуры » на 2019 - 2030 г.»
	90
	-
	90

2. Сведения о выполнении (достижении) мероприятий (результатов) и контрольных точек комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) / контрольной точки
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Уровень соответствия
Декомпозированного мероприятия
(результата)
	Базовое значение
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Плановое значение на конец текущего года
	Плановая дата наступления контрольной точки
	Фактическая дата наступления контрольной точки
	Прогнозная дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (Фамилия И.О., должность)
	Подтверждающий документ
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры, повышение надежности и качества предоставляемых услуг»

	1.1
	Мероприятие 1 (результат) «Имущественный взнос «Ростовскому областному общественно полезному фонду содействия капитальному ремонту»
	единиц

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	Сторожок Анастасия Павловна-ведущий специалист Администрации Кугейского сельского поселения

	1.1.1
	Контрольная точка 1.1.
«Улучшение технического состояния многоквартирных домов Повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов»
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	01.01.2025
	30.06.2025

	Сторожок Анастасия Павловна-ведущий специалист Администрации Кугейского сельского поселения
	отчет

3. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

	Наименование мероприятия (результата) и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения,
тыс. рублей
	Исполнение, тыс. рублей
	Процент исполнения, (6)/(3)*100
	Комментарий

	Предусмотрено паспортом
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств
	Принятые бюджетные обязательства
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» (всего), в том числе:
	15,0
	15,0
	15,0
	2,0
	2,0
	13,3

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	15,0
	15,0
	15,0
	2,0
	2,0
	13,3

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет средств бюджета поселения
	15,0
	15,0
	15,0
	2,0
	2,0
	13,3

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие (результат) 1 «Имущественный взнос «Ростовскому областному общественно полезному фонду содействия капитальному ремонту» (всего), в том числе:
	15,0
	15,0
	15,0
	2,0
	2,0
	13,3

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	15,0
	15,0
	15,0
	2,0
	2,0
	13,3

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет средств бюджета поселения
	15,0
	15,0
	15,0
	2,0
	2,0
	13,3

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

ОТЧЕТ
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ
КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
«Газоснабжение»
за 1-е полугодие 2025 года.

1. Сведения о достижении показателей комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период
	Наименование показателя[footnoteRef:5] [5: ]

	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	Плановое значение на конец текущего года
	Информационная система
	Прогнозное значение на конец текущего года
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Обеспечение населения газоснабжением»

	1.1

	Мероприятия по повышению надежности снабжения газов поселков в осеннее- зимние периоды
	убывание
	убывание
	процент

	Постановление от 31.03.2025  № 65 «О внесении изменений в постановление № 114 от 12.11.2018 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной
инфраструктуры » на 2019 - 2030 г.»
	100
	-
	100

2. Сведения о выполнении (достижении) мероприятий (результатов) и контрольных точек комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) / контрольной точки
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Уровень соответствия
Декомпозированного мероприятия
(результата)
	Базовое значение
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Плановое значение на конец текущего года
	Плановая дата наступления контрольной точки
	Фактическая дата наступления контрольной точки
	Прогнозная дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (Фамилия И.О., должность)
	Подтверждающий документ
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Облагораживание территорий населенных пунктов»

	1.1
	Мероприятие 1 (результат) «Обеспечение населения газоснабжением»
	единиц

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	Сторожок Анастасия Павловна-ведущий специалист Администрации Кугейского сельского поселения

	1.1.1
	Контрольная точка 1.1.
«Расходы на ремонт и обслуживание  объектов газоснабжения»
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	01.01.2025
	30.06.2025

	Сторожок Анастасия Павловна-ведущий специалист Администрации Кугейского сельского поселения
	отчет

3. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

	Наименование мероприятия (результата) и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения,
тыс. рублей
	Исполнение, тыс. рублей
	Процент исполнения, (6)/(3)*100
	Комментарий

	Предусмотрено паспортом
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств
	Принятые бюджетные обязательства
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Комплекс процессных мероприятий «Газоснабжение» (всего), в том числе:
	386,8
	386,8
	386,8
	100,7
	100,7
	26,03

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	386,8
	386,8
	386,8
	100,7
	100,7
	26,03

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет средств бюджета поселения
	386,8
	386,8
	386,8
	100,7
	100,7
	26,03

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие (результат) 1 «Расходы на ремонт и обслуживание объектов газоснабжения» (всего), в том числе:
	386,8
	386,8
	386,8
	100,7
	100,7
	26,03

	Бюджет поселения (всего), в том числе:
	386,8
	386,8
	386,8
	100,7
	100,7
	26,03

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	районного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет средств бюджета поселения
	386,8
	386,8
	386,8
	100,7
	100,7
	26,03

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

          Глава Администрации
Кугейского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                          Н.О. Шаповалова